PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                          тел. 33-1-89

16.02.2016                                                                                                                                    № 6
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Берегаевского сельского поселения
в весенне-летний период 2016 года
В соответствии со ст.ст. 19, 20, 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                  «О пожарной безопасности», ст. 14 п. 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       ст.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                        от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью предупреждения                 и успешной ликвидации пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» связанных                      с лесными пожарами на 2016 год согласно приложению 1.

2. Создать комиссию по противопожарным мероприятиям согласно приложению 2.
3. Комиссии по противопожарным мероприятиям систематически проводить проверки мест проживания неблагополучных семей и объектов муниципальной собственности.
4. Управляющему делами  (Романов В.В.) и администратору д. Красная Горка, (Шапкина И.Н.) принять меры по противопожарной безопасности муниципального жилого фонда и других объектов, состоящих на балансе Администрации Берегаевского сельского поселения.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять меры по приведению подведомственных объектов                                            в пожаробезопасное состояние.
6. Запретить сжигание мусора, сухой травы в населенных пунктах ближе 50 метров от строений, сжигание соломы на полях.
7. Участковому лесничему Берегаевского участкового лесничества Тегульдетского лесничества филиала ОКГУ «Томсклес» (Чернов Е.А.) провести разъяснительную работу среди населения по профилактике пожаров в лесах, лесозащитных полосах с использованием различных форм агитации. До начала пожароопасного периода провести комплекс профилактических мероприятий, направленных на исключение возможности переброса лесных и ландшафтных пожаров на территории населенных пунктов.

8. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, применять меры административного воздействия, в соответствии с Кодексом Томской области об административных правонарушениях № 295–ОЗ от 26.12.2008 года, глава 8.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                                А.Н.Санько
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению Администрации
Берегаевского сельского поселения
от 16.02.2016  № 6
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» связанных с лесными пожарами на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Провести собрания граждан в каждом населенном пункте по вопросам пожарной безопасности
	апрель-май
	Романов В.В.
Шапкина И.Н.

	2
	На заседании Совета депутатов рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности на территории поселения
	апрель
	Санько А.Н.

	2
	Проверить состояние водонапорных башен и пожарных водоемов для заправки пожарных машин водой
	апрель-май
	Романов В.В.

Шапкина И.Н.

	3
	Руководителям предприятий, учреждений и организаций поддерживать в пожаробезопасном состоянии территории объектов, зданий, помещений
	апрель-сентябрь
	Руководители организаций всех форм собственности

	4
	 Провести очистку территорий  населенных пунктов от сгораемого   мусора, сухой травы и провести
работы по устройству    минерализованных полос шириной не  менее 3 метров по периметру   населенных пунктов

	до 10.06.2016
	Администрация поселения

	5
	Организовать проведение рейдов, подворных обходов и обучение населения правилам пожарной безопасности
	с 01.05.2016
	Администрация поселения

	6
	Проводить работу с многодетными и неблагополучными семьями, уделять особое внимание одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам, злоупотребляющим спиртными напитками
	Постоянно
	Администрация поселения

	7
	 Провести проверку  работоспособности систем оповещения населения на случай возникновения чрезвычайных ситуаций
	до 15.05.2016
	Администрация поселения

	8
	Определить безопасные  места эвакуации населения и мест отгона скота при возникновении угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения

	до 26.04.2016
	Администрация поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению Администрации
Берегаевского сельского поселения
от 16.02.2016  № 6
Комиссия

по противопожарным мероприятиям

Председатель комиссии – Санько А.Н. - Глава поселения;

Члены комиссии:

1) Коженкова М.В. – Ведущий специалист по финансовой работе;

2) Романов В.В. – Управляющий делами;
3) Коновальчик Н.Н. – Администратор п. Берегаево;
4) Шапкина И.Н. – Администратор д. Красная Горка.